

Aluflam Holding ApS

Langebjergvænget 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 07 11 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022.

Jytte Højer Christiansen Kjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aluflam Holding ApS Langebjergvænget 13 4000 Roskilde CVR-nr.: 18 07 11 42 Stiftet: 1. oktober 1994 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jytte Højer Christiansen Kjær, Formand Peter Anton Birck Christiansen Flemming Kjær
Direktion	Peter Anton Birck Christiansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	AluFlam A/S, Danmark Aluflam Facader A/S, Danmark Aluflam Marine A/S, Danmark AF Venture A/S, Danmark JP Finans Roskilde A/S, Danmark Aluflam International ApS, Danmark Aluflam Facader Slagelse ApS, Danmark Aluflam UAB, Litauen ABC Nordic UAB, Litauen
Kapitalinteresse	Aluflam PL, Polen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	63.100	51.071	33.188	31.118	29.726
Resultat af primær drift	28.808	21.719	2.342	4.239	3.111
Finansielle poster, netto	43	644	3.897	2.879	5.944
Årets resultat	22.938	18.385	3.157	4.689	7.830
Balance:					
Balancesum	112.688	125.512	104.531	102.229	94.731
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.086	9.635	2.072	4.748	2.356
Egenkapital	80.663	85.492	69.887	68.508	66.610
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.370	28.166	-1.659	10.416	-544
Investeringsaktivitet	-25.815	-5.496	4.268	-2.617	8.115
Finansieringsaktivitet	-16.838	-6.041	5.454	-3.016	-2.021
Pengestrømme i alt	-22.283	16.629	8.064	4.783	5.550
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	119	99	110	117	116
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	334,8	301,6	328,9	260,3	316,0
Soliditetsgrad	64,4	62,6	61,8	62,0	65,5
Egenkapitalforrentning	35,8	24,1	4,8	7,5	13,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i entreprisarbejder samt udvikling og salg af produkter til brandhæmmende foranstaltninger.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har, udover besiddelse af kapitalandele, bestået af udlejning af lejemål.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 22,0 mio. kr. mod 16,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen og selskabet er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af koncernens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer.

Miljøforhold

Det vurderes at koncernen og selskabets aktivitet ikke eller kun i meget begrænset omfang har en påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og selskabet har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Koncernen og selskabet forventer en omsætning og et resultat før skat på niveau eller over 2021.

Filialer i udlandet

Koncernen og selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
	63.100.272	51.071.433	362.661	302.512
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-32.624.303	-27.583.482	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.667.933	-1.769.395	-13.953
	Driftsresultat	28.808.036	21.718.556	348.708
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.923.994
	Indtægter af kapitalinteresser	-2.496	2.445.668	-2.496
	Andre finansielle indtægter	1.246.873	292.709	1.123.651
3	Øvrige finansielle omkostninger	-1.201.250	-2.094.159	-101.391
	Resultat før skat	28.851.163	22.362.774	22.292.466
4	Skat af årets resultat	-5.913.520	-3.977.812	-301.263
5	Årets resultat	22.937.643	18.384.962	21.991.203
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Aluflam Holding ApS	21.991.203	16.738.076	
	Minoritetsinteresser	946.440	1.646.886	
		22.937.643	18.384.962	

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	42.318	73.280	0	0
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.447.196	1.447.196	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.489.514</u>	<u>1.520.476</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Grunde og bygninger	11.312.642	11.802.047	1.615.980	1.615.980
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.330.721	3.059.540	0	223.252
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>29.396.782</u>	<u>9.120.701</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.040.145</u>	<u>23.982.288</u>	<u>1.615.980</u>	<u>1.839.232</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	88.228.301	80.604.308
12	Kapitalinteresse	<u>303.610</u>	<u>8.176.824</u>	<u>292.843</u>	<u>295.338</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>303.610</u>	<u>8.176.824</u>	<u>88.521.144</u>	<u>80.899.646</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.833.269</u>	<u>33.679.588</u>	<u>90.137.124</u>	<u>82.738.878</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.269.054	13.214.847	0	0
	Varebeholdninger i alt	15.269.054	13.214.847	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.485.281	23.933.044	19.603	25.501
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.192.990	3.290.039	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.824.394	2.003.443
14	Udskudte skatteaktiver	0	170.599	0	12.279
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	336.839
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.917.598	2.419.258
	Andre tilgodehavender	2.392.537	4.460.524	642.500	1.130.000
15	Periodeafgrænsningsposter	304.807	292.425	139.755	130.537
	Tilgodehavender i alt	22.375.615	32.146.631	7.543.850	6.057.857
	Andre værdipapirer	4.517.334	1.489.707	4.517.334	1.489.707
	Værdipapirer i alt	4.517.334	1.489.707	4.517.334	1.489.707
	Likvide beholdninger	22.692.730	44.981.124	6.503.154	18.891.840
	Omsætningsaktiver i alt	64.854.733	91.832.309	18.564.338	26.439.404
	Aktiver i alt	112.688.002	125.511.897	108.701.462	109.178.282

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Passiver					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	163.417	8.035.450	45.694.284	53.566.317
	Overført resultat	67.180.977	55.317.741	21.650.110	9.786.874
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000	5.000.000	15.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	72.544.394	78.553.191	72.544.394	78.553.191
	Minoritetsinteresser	8.118.539	6.938.973	0	0
	Egenkapital i alt	80.662.933	85.492.164	72.544.394	78.553.191
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	115.878	0	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	4.802.900	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.918.778	0	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	1.886.041	2.073.690	896.478	904.498
	Gæld til pengeinstitutter	4.772.027	6.409.894	0	0
	Deposita	100.425	97.500	0	0
	Anden gæld	976.400	991.498	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.734.893</u>	<u>9.572.582</u>	<u>896.478</u>	<u>904.498</u>
19	Kortfristet del af langfristet gæld	1.823.726	1.823.773	8.020	7.996
	Gæld til pengeinstitutter	16.280	22.076	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	418.422	13.435.210	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.806.079	5.465.153	174.992	18.517
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	31.728.869	27.799.093
	Selskabsskat	1.720.500	79.996	1.895.273	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	588.898	1.066.214
	Anden gæld	7.549.353	9.602.393	864.538	828.773
20	Periodeafgrænsningsposter	<u>37.038</u>	<u>18.550</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.371.398</u>	<u>30.447.151</u>	<u>35.260.590</u>	<u>29.720.593</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.106.291</u>	<u>40.019.733</u>	<u>36.157.068</u>	<u>30.625.091</u>
	Passiver i alt	<u>112.688.002</u>	<u>125.511.897</u>	<u>108.701.462</u>	<u>109.178.282</u>
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	9.204.670	53.202.985	2.000.000	5.279.743
Udloddet udbytte	0	-2.778.403	0	-2.000.000	0
Resultatandel	0	2.445.668	1.673.808	15.000.000	1.646.885
Valutakursreguleringer m.v.	0	-836.485	440.948	0	12.345
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	8.035.450	55.317.741	15.000.000	6.938.973
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	0
Resultatandel	0	-7.872.033	11.863.236	5.000.000	946.440
Valutakursreguleringer m.v.	0	0	0	0	233.126
	200.000	163.417	67.180.977	5.000.000	8.118.539

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	39.579.617	22.828.038	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000
Resultatandel	0	14.730.203	-12.992.127	15.000.000
Valutakursreguleringer m.v.	0	-743.503	-49.037	0
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	53.566.317	9.786.874	15.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	13.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-13.000.000	0
Resultatandel	0	-7.872.033	11.863.236	5.000.000
	200.000	45.694.284	21.650.110	5.000.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	22.937.643	18.384.962
24 Reguleringer	7.538.326	5.102.990
25 Ændring i driftskapital	-6.164.251	11.006.890
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.311.718	34.494.842
Renteindbetalinger og lignende	1.246.873	292.711
Renteudbetalinger og lignende	-1.201.250	-2.094.160
Pengestrøm fra ordinær drift	24.357.341	32.693.393
Betalt selskabsskat	-3.986.974	-4.527.705
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.370.367	28.165.688
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-73.017
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.085.994	-9.635.084
Salg af materielle anlægsaktiver	997.593	1.728.000
Modtagne udbytter	0	2.778.403
Køb af værdipapirer	-3.027.627	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	300.799	-294.018
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-25.815.229	-5.495.716
Afdrag på langfristet gæld	-1.837.736	-4.040.814
Betalt udbytte	-15.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.837.736	-6.040.814
Ændring i likvider	-22.282.598	16.629.158
Likvider 1. januar 2021	44.959.048	28.329.890
Likvider 31. december 2021	22.676.450	44.959.048
Likvider		
Likvide beholdninger	22.692.730	44.981.124
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.280	-22.076
Likvider 31. december 2021	22.676.450	44.959.048

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	31.656.259	26.751.962	0	0
Pensioner	743.865	637.313	0	0
Andre omkostninger til social sikring	224.179	194.207	0	0
	32.624.303	27.583.482	0	0
Direktion og bestyrelse	3.023.134	3.371.806	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	119	99	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	32.417	96.413	0	0
Afskrivning på bygninger	487.039	502.847	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.148.477	1.170.135	13.953	55.813
	1.667.933	1.769.395	13.953	55.813
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.201.250	2.094.159	101.391	471.713
	1.201.250	2.094.159	101.391	471.713
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.627.478	3.880.975	289.320	16.060
Årets regulering af udskudt skat	286.378	91.207	12.279	-12.279
Regulering af tidligere års skat	-336	5.630	-336	5.628
	5.913.520	3.977.812	301.263	9.409

Noter

	Moderselskab	
	2021	2020
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	13.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.872.033	14.730.203
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	11.863.236	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.992.127
Disponeret i alt	21.991.203	16.738.076

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2021	2.760.451	2.746.868	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-268	-2.843	0	0
Tilgang i årets løb	0	73.017	0	0
Afgang i årets løb	-638.780	-56.591	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.121.403	2.760.451	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.687.171	-2.649.861	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	1.723	2.520	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-32.417	-96.413	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	638.780	56.583	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.079.085	-2.687.171	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	42.318	73.280	0	0
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2021	1.447.196	1.447.196	0	0
Kostpris 31. december 2021	1.447.196	1.447.196	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.447.196	1.447.196	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	17.422.943	18.415.580	1.615.980	1.615.980
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-3.778	-40.102	0	0
Tilgang i årets løb	0	223.179	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.175.714	0	0
Kostpris 31. december 2021	17.419.165	17.422.943	1.615.980	1.615.980
Opskrivninger 1. januar 2021	1.102.713	1.107.219	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-415	-4.506	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	1.102.298	1.102.713	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.723.609	-6.352.085	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	1.827	18.318	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-487.039	-502.847	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	113.005	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.208.821	-6.723.609	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	11.312.642	11.802.047	1.615.980	1.615.980

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	18.529.705	17.685.540	279.065	279.065
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-2.861	-30.431	0	0
Tilgang i årets løb	3.809.451	1.450.604	0	0
Afgang i årets løb	-4.485.320	-576.008	-279.065	0
Kostpris 31. december 2021	17.850.975	18.529.705	0	279.065
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-15.470.165	-14.688.520	-55.813	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	2.367	24.243	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.148.477	-1.170.134	-13.953	-55.813
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	69.766	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.096.021	364.246	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-12.520.254	-15.470.165	0	-55.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.330.721	3.059.540	0	223.252
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2021	9.120.701	1.164.138	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-462	-4.738	0	0
Tilgang i årets løb	20.276.543	7.961.301	0	0
Kostpris 31. december 2021	29.396.782	9.120.701	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	29.396.782	9.120.701	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	27.202.727	26.941.998
Omregning til valutakurs	0	0	-494	-39.271
Tilgang i årets løb	0	0	100.000	300.000
Afgang i årets løb	0	0	-332.246	0
Kostpris 31. december 2021	0	0	26.969.987	27.202.727
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	53.401.580	39.364.136
Omregning til valutakurs	0	0	-14.809	-1.198.219
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	20.874.198	17.212.556
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-12.602.655	0
Udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	23.108
Koncerntilskud	0	0	1.600.000	0
Opskrivninger 31. december 2021	0	0	61.258.314	53.401.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0	88.228.301	80.604.308

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Aluflam Holding ApS
		kr.	kr.	kr.
AluFlam A/S, Danmark	100 %	26.897.282	14.561.506	26.897.282
Aluflam Facader A/S, Danmark	100 %	3.084.748	1.751.605	3.084.748
Aluflam Marine A/S, Danmark	100 %	9.723.630	1.614.496	9.723.629
AF Venture A/S, Danmark	100 %	537.409	-185.309	537.409
JP Finans Roskilde A/S, Danmark	100 %	1.386.958	110.262	1.386.958
Aluflam International ApS, Danmark	100 %	493.221	-2.341.524	493.221
Aluflam Facader Slagelse ApS, Danmark*	100 %	0	0	100.000
Aluflam UAB, Litauen	85 %	32.751.086	4.371.881	27.838.423
ABC Nordic UAB, Litauen	85 %	21.372.507	1.937.721	18.166.631
		96.246.841	21.820.638	88.228.301

*Første regnskabsår for Aluflam Facader Slagelse ApS omfatter perioden 03.12.2021 - 31.12.2022, hvorfor der endnu ikke er aflagt årsregnskab.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
12. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2021	141.374	151.185	130.602	140.369
Omregning til valutakurs	-1.180	-9.811	-1.176	-9.767
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	140.194	141.374	129.426	130.602
Opskrivninger 1. januar 2021	8.035.450	9.204.670	164.737	695.481
Omregning til valutakurs	-1.485	-836.485	-1.483	-48.392
Årets resultat for afskrivninger på goodwill	163	2.445.668	163	-482.353
Årets tilbageførsler på afgang	-7.870.712	0	0	0
Udbytte	0	-2.778.403	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	163.416	8.035.450	163.417	164.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	303.610	8.176.824	292.843	295.338
Kapitalinteresse:			Hjemsted	Ejerandel
Aluflam PL			Polen	40 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	97.565.187	113.254.574	0	0
Modtagne acontobetalinge	-90.790.619	-123.399.745	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.774.568	-10.145.171	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.192.990	3.290.039	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-418.422	-13.435.210	0	0
	6.774.568	-10.145.171	0	0
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	0	470.812	12.279	0
Udskudt skat af årets resultat	0	-298.931	-12.279	12.279
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-1.282	0	0
	0	170.599	0	12.279
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	37.907	28.643	9.218	0
Andre periodeafgrænsningsposter	266.900	263.782	130.537	130.537
	304.807	292.425	139.755	130.537
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2021	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
17. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	115.878	0	0	-12.279
	115.878	0	0	-12.279
18. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser	4.802.900	0	0	0
	4.802.900	0	0	0
19. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	2.073.737	187.696	1.886.041	774.556
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	6.408.057	1.636.030	4.772.027	0
Deposita	100.425	0	100.425	0
Anden gæld	976.400	0	976.400	0
	9.558.619	1.823.726	7.734.893	774.556
Moderselskab				
Gæld til realkreditinstitutter	904.498	8.020	896.478	774.556
	904.498	8.020	896.478	774.556
20. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	37.038	18.550	0	0
	37.038	18.550	0	0

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 904 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.616 t.kr.

Selskabet har afgivet sikkerhedsstillelse over for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, begrænset til 1.500 t.eur.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 1.47 mio. kr. og en restløbetid på 5 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 1.169 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 i alt 4.908 t.kr. og har en egenkapital på 26.897 t.kr.

Koncern

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.361 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2021 afgivet arbejdsgarantier og øvrige garantier til 3. mand, på i alt 24.822 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2021 afgivet betalingsgaranti på i alt 200 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2021 indgået leasingkontrakter med en rest løbetid på op til 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.190 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2021 indgået huslejekontrakt (koncernintern) med uopsigelighed. Den samlede forpligtelse udgør 2.985 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter**22. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Jytte Højer Christiansen Kjær, Roskilde

Hovedaktionær

Peter A. B. Christiansen, Roskilde

Hovedaktionær

24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.667.933	1.769.395
Indtægter af kapitalinteresser	2.496	-2.445.668
Andre finansielle indtægter	-1.246.873	-292.709
Øvrige finansielle omkostninger	1.201.250	2.094.160
Skat af årets resultat	5.913.520	3.977.812
	7.538.326	5.102.990

25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.054.207	3.155.710
Ændring i tilgodehavender	8.600.417	-2.683.447
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.710.461	10.534.627
	-6.164.251	11.006.890

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-838993881903

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-06-21 12:41:55 UTC

NEM ID 

Peter Anton Birck Christiansen

Direktør

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-06-21 13:47:49 UTC

Mit  

Peter Anton Birck Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-06-21 13:47:49 UTC

Mit  

Jytte Højer Christiansen Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-06-23 08:38:51 UTC

Mit  

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-06-23 09:07:40 UTC

NEM ID 

Jytte Højer Christiansen Kjær

Dirigent

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-06-23 09:23:30 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: WXE1X-S87ZN-XEE4E-1SZOM-1LJ8Y-JJGPs

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>